
PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

odbytego dnia 05 marca 2013r.
w sali obrad Rady Miejskiej, Plac Władysława Łokietka 1.

Porz  ą  dek obrad:  
1. Otwarcie  obrad wspólnego posiedzenia  Komisji  Rady Miejskiej  w Brześciu  Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Brześć Kujawski.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. 
Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez 
zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych.
12. Przedłożenie sprawozdania z realizacji „ Programu współpracy Gminy Brześć Kujawski 
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w roku 2012. 
13.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.

Ad 1. Otwarcie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
 W posiedzeniu  udział wzięli członkowie Komisji ds. finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony 
środowiska  oraz Komisji  ds.  zdrowia i  opieki  społecznej  ,  edukacji,  kultury,  sportu i  porządku 
publicznego, wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

– Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
– Z-ca Burmistrza Brześcia Kujawskiego – Pan Paweł Małas;



– Sekretarz Gminy Brześć Kujawski – Pan Leszek Ołdyński;
–  Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury – Pani Teresa Roszak;
– Podinspektor  ds.  ochrony  środowiska  i  gospodarki  odpadami  –  Pan  Wojciech  

Ciupalski;
– Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Pan Waldemar Kamiński;
– Przedstawiciel firmy „DORFIN  spółka z o. o – Pan  Tomasz Zajkowski.

Obradom  wspólnego  posiedzenia  Komisji  przewodniczył  Radny  Ryszard  Szeleziński 
Przewodniczący Komisji ds.  finansów i budżetu, rolnictwa i ochrony środowiska.
Radny Szeleziński  zapytał  czy ze strony Radnych są  propozycje  do   porządku obrad  dzisiejszego 
posiedzenia. Nikt nie zgłosił uwag. 
Wobec  tego  Przewodniczący  obrad  zaproponował  aby  przejść  do  omawiania  poszczególnych 
punktów. 
Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  aby  do  porządku  (jako  kolejny  punkt   -13.)  dołożyć  kwestię 
dotyczącą  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Pikutkowa. 
Ad 2.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
Pani Skarbnik Joanna Wojtczak omówiła projekt powyższej uchwały. Zmiany w budżecie gminy 
związane są z otrzymaniem ostatecznych kwot subwencji jak i dotacji celowych. Ze względu na to , 
że termin wprowadzenia tych zmian jest 30 dniowy to należy to w miesiącu marcu wprowadzić. W 
Dziale  „Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu  terytorialnego”  została 
zwiększona kwota subwencji ogólnej –  o kwotę 64.281zł. Natomiast w dziale „Zasiłki i pomoc w 
naturze....” zmniejszono kwotę dotacji celowej na zadania własne o 82.900zł. W rozdziale „Zasiłki 
stałe” zmniejszono kwotę dotacji  celowej  na zadania własne o 18.500zł.  W rozdziale  „Ośrodki 
pomocy społecznej” zwiększono kwotę dotacji celowej na zadania własne o 4.700zł. Ponadto w 
ramach planów, które już istnieją są zmiany w inwestycjach tj. wprowadzone zostało do załącznika 
inwestycyjnego  jak  i  do  WPF  zadanie,  które  było  rozpoczęte  w  2011  roku,  na  które  istnieje 
możliwość otrzymania środków unijnych. Na ten cel jest przeznaczone 130.000zł , a pomniejszone 
zostały kwoty na zagospodarowanie terenów przy Szkole Podstawowej  Nr 1,  ponieważ zostało 
zaplanowane więcej środków niż wynika z umowy z wykonawcą. 
Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brześć Kujawski na lata 2012-2021. 
Powyższy projekt uchwały również omówiła Pani skarbnik J. Wojtczak. Zmiany w WPF związane 
są  z  wprowadzeniem  ww.  zadań  inwestycyjnych  (Zagospodarowanie  terenów  przy  Szkole 
Podstawowej nr 1, wprowadzenie nowej infrastruktury w Brzeskiej Strefie Gospodarczej, budowa 
drogi Wieniec – Wieniec -Zalesie). Wprowadzone również zostało nowe zadanie,  w tym roku po 
wydatkach  bieżących  a  w  przyszłym  po  wydatkach  inwestycyjnych  pn.  „zakup  tablic 
interaktywnych  w  szkołach  podstawowych  z  programu  realizowanego  przez  Urzędu 
Marszałkowskiego”. 

Radny  Ryszard  Szeleziński  zapytał  odnośnie  działu  „  Zasiłki  i  pomoc  w  naturze...”  dlaczego 
zmniejszono  kwotę  dotacji  celowej  na  zadania  własne?  Radny poprosił  o  omówienie  bardziej 
szczegółowo  zadania  dotyczącego  infrastruktury  w  Brzeskiej  Strefie  Gospodarczej.  Następnie 
zapytał  o tablice interaktywne, których zakup planuje się dla  dzieci  klas  4-6 a dla  pozostałych 
klasy  ?
Na  temat  zasiłków  z  pomocy  społecznej   i  zmniejszonej  kwoty  dotacji  odpowiedziała  Pani 
Skarbnik.  W tej  chwili  środków  na  ten  cel  mamy ok  600.000zł  a  wydajemy ok  1.000.000zł, 
spowodowane jest to tym , że odgórnie są robione plany a dopiero później otrzymujemy środki. 
Większa część dotacji planowana jest na pół roku a następnie przekazywana jest co miesiąc wg 
sprawozdań , które sporządza pomoc społeczna. 

Z-ca Burmistrza Pan Paweł Małas odpowiedział na temat tablic interaktywnych. Klasy 1-3 ulegają 
indywidualizacji procesu nauczania. W zeszłym roku był realizowany program „Cyfrowa Szkoła”, z 
którego skorzystała Szkoła Podstawowa w Brzeziu i otrzymała tablice interaktywne dla klas 4-6. W 
tym roku jest możliwość pozyskania dofinansowania na tablice interaktywne dla klas 4-6 Szkoły 



Podstawowej Nr 1, Szkoły Podstawowej w Wieńcu i Zespołu Szkół Nr 2,z programu realizowanego 
przez  Urząd  Marszałkowski  pn.:  „Realizacja  systemu  innowacyjnej  edukacji  w  województwie 
kujawsko-pomorskim  poprzez  zbudowanie  systemu  dystrybucji  treści  edukacyjnych” 
realizowanego  w  ramach  działania  4.2.  Rozwój  usług  i  aplikacji  dla  ludności,  Regionalnego 
Programu  Operacyjnego  Województwa  Kujawsko  -  Pomorskiego  na  lata  2007-2013.  Wartość 
dofinansowania to 75% wartości zakupionych tablic. 

Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  odnośnie  Brzeskiej  Strefy Gospodarczej  przekazał,  że  na obecną 
chwilę jesteśmy na etapie doprowadzania wody i kanalizacji. Na ten cel przeznaczone są środki tzw. 
fundusz „drzewkowego”. Natomiast na realizację dróg i  oświetlenia został  ogłoszony przetarg i 
należy złożyć wniosek do 28 marca br. gdzie rozstrzygnięcie ma być w tym roku. Dofinansowanie 
jest do 85% zadania.

Radny  Janusz  Barański  zapytał  ile  będzie  kosztowało  doprowadzenie  wody  i  kanalizacji  do 
Brzeskiej Strefy Gospodarczej?

Pani  Skarbnik odpowiedziała,  że kwota realizacji  tego zadania rozłożona jest  na cztery lata,  w 
zeszłym roku zrealizowane zostało na kwotę 2.000.000zł w tym roku na kwotę 1.000.000zł a w 
przyszłym roku 680.000zł  i w kolejnym 680.000,- czyli łącznie wynosi 4.360.000zł. Na to zadanie 
przeznaczane są środki z funduszu „ drzewkowego', dofinansowania jest 75% a naszych środków 
25%. 

Radny R. Szeleziński zapytał czy wystarczy środków na wyżywienie dzieci szkół podstawowych?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nigdy nie było z tym problemu, każdy kto się zgłosił posiłek ten 
otrzymywał.  Zarówno przy pomocy środków z  Urzędu Wojewódzkiego  jak  również  z  naszych 
środków a konkretnie z zasiłków celowych.

Ad 4.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Brześć Kujawski.
Radny R. Szeleziński poprosił aby zostały przedstawione zmiany jakie zostały wprowadzone do 
powyższego regulaminu,  ale  przed  rozpoczęciem dyskusji  Radny Szeleziński  poprosił  Radnego 
Mariusza Czyżniejewskiego o przekazanie informacji na temat odwołania  od ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach do Trybunału Konstytucyjnego. 

Radny Mariusz Czyżniejewski poinformował, że wiele gmin się odwołało od powyższej ustawy i w 
związku z tym zapytał  czy nasza gmina nie mogłaby postąpić podobnie.

Sekretarz Leszek Ołdyński przekazał, że istotą tych odwołań było wykluczenie miejskich spółek 
komunalnych z możliwości korzystania z przetargów na odbiór odpadów komunalnych. Głównie 
odwoływały się gminy, które mają spółki komunalne, nasza gmina takiej spółki nie posiada  więc 
nie ma potrzeby aby wspierać tego typu przedsięwzięcia.

Radny M. Czyżniejewski  dodał,  że  korzystne dla  naszej  gminy będzie to  jeżeli  przetarg wygra 
firma, która znajduje się blisko gminy a jeżeli przetarg wygra firma , która znajduje się w dalszej 
odległości, wtedy stawki, które ustalamy mogą się okazać nie wystarczające. 

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że obecna ustawa dopuszcza spółki ale na zasadach przetargu, a  tym 
wszystkim gminom, które się odwołują to głównie chodzi o to aby firma odbierająca odpady nie 
musiała być wyłoniona z przetargu.  

Radny Jan Karkosiński zapytał czy to ma być przetarg, czy jest już rejonizacja i czy tylko np. firma 
„Saniko” będzie mogła odbierać odpady w naszej gminie?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział,  że firma, która będzie się zajmowała odbiorem odpadów 
komunalnych na terenie gminy musi zostać wyłoniona w przetargu. A rejonizacja dotyczy tego, że 
odebrane odpady mają być składowane  na wysypisku w Machnaczu.

Pan Tomasz Zajkowski dodał, ze firma mogąca brać udział w przetargu powinna być: wpisana do 



rejestru działalności regulowanej gminy i mieć swoją bazę nie dalej niż 60 km od granicy gminy.

Radny R.  Szeleziński  zapytał  co  w sytuacji  kiedy wysypisko w Machnaczu nie  będzie  chciało 
przyjmować tych odpadów ?

Pan  T.  Zajkowski  odpowiedział,  że  musi  przyjąć,  gdyż  wysypisko  to  jest  wpisane  do 
wojewódzkiego  plan  gospodarki  odpadami.  Jeżeli  nie  przyjmie  z  powodu  np.  awarii  to  są 
wyznaczone wysypiska zastępcze, do których będzie można odpady odwozić. 

Radny R.  Szeleziński  zapytał  czy firma np.  z  Wrocławia  obsługująca  Miasto  Bydgoszcz  może 
przywieźć odpady na wysypisko w Machnaczu?

Pan  T.  Zajkowski  odpowiedział,  że  nie,  że  firma  odbierająca  odpady  może  wozić  odpady  do 
Machnacza z rejonów, które są określone w wojewódzkim planie gospodarki odpadami.

Burmistrz  W.  Zawidzki  dodał,  że  wojewódzki  plan  gospodarki  odpadami  wyznaczył  rejony  z 
których powinny być odbierane odpady. 

Następnie  Sekretarz  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  regulaminu  utrzymania  czystości  i 
porządku na terenie Gminy Brześć Kujawski. Regulamin ten merytorycznie jest ten sam co ten, 
który był omawiany na poprzednich posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. W regulaminie tym 
dokonano  następujących  zmian:   usunięto  z  niego  zapisy,  które  były  powtórzeniem zapisów z 
ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach, następnie wszędzie tam gdzie wystąpiły 
pojęcia , które nie odpowiadały zapisom ustawowym zostały zmienione np. w Rozdziale VII gdzie 
jest  mowa  o  wymaganiach  dotyczących  utrzymywania  zwierząt   gospodarskich,  używano  w 
regulaminie  pojęcia  hodowla   a  przepisy  dotyczące  hodowania  zwierząt  są  określane  odrębną 
ustawą, wobec tego pojęcie hodowla zastąpiono pojęciem utrzymywanie zwierząt.  Kolejna zmiana 
regulaminu dotyczy zmiany pojęcia odpady mokre (pojęcie to nie występuje w ustawie o odpadach) 
na pojęcie odpady biodegradowalne i suche na odpady nie biodegradowalne. 

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że dokładne wyjaśnienie jakie  to są odpady biodegradowalne a jakie 
nie biodegradowalne będzie w instrukcji jaką każdy mieszkaniec otrzyma. 

Radny Piotr Jaroszewski dodał, że w regulaminie nie ma mowy o wymogach dotyczących środków 
transportowych zajmujących się wywozem odpadów. 

Sekretarz  L.  Ołdyński  wyjaśnił,  że  wymogi  te  precyzuje  Rozporządzenie  Ministra  Ochrony 
Środowiska,  które  określa  jakie  wymogi  powinni  spełniać  odbiorcy  jak  i  pojazdy  odbierające 
odpady komunalne 

Radny Wojciech Kołowski zapytał odnośnie zapisu w regulaminie dotyczącego worków na zimny 
popiół czy nie mogą być pojemniki?

Sekretarz L. Ołdyński przekazał, że pojęcie „ worek” powinien być usunięty z regulaminu gdyż 
worek  jest  jak  gdyby  pojemnikiem i  wszelkie  kosze,  skrzynie  czy  worki  zapisać  pod  jednym 
pojęciem „pojemnik”.

Radny  W.  Kołowski  dodał,  że  w  regulaminie  nie  ma  mowy odnośnie  utrzymywania  zwierząt 
domowych.

Sekretarz L. Ołdyński poinformował, że temat ten jest opisany w § 22 regulaminu. 

Radny J. Karkosiński zapytał czy dotychczas używane pojemniki będą wykorzystywane nadal i czy 
firma odbierająca odpady komunalne będzie wstawiać swoje pojemniki. 

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że te pojemniki okrągłe, które są w posiadaniu właściciela 
nieruchomości będą opróżniane nadal, a te które będzie wykupywał bądź dzierżawił to w zależności 
od tego jakie firma będzie posiadała. 

Radny J. Karkosiński zapytał czy pojemniki na odpady będą myte?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że mycie pojemników nie zostanie wprowadzone do systemu 



ze względu na duże koszty. 

Radny R. Szeleziński zapytał czy jest taka możliwość aby zakład, który wygra przetarg podstawiał 
pojemniki  do  odbierania  nieczystości.  Następnie  odnośnie  zapisu  w  regulaminie  dotyczącego 
utrzymania  pojemników w czystości  sanitarnej  powiedział,  że  nie  wyobraża  sobie  tego  aby to 
czynili mieszkańcy, bo niby jak?

Burmistrz W. Zawidzki powiedział, że jeżeli wrzucimy w system mycie tych pojemników czy to 
będzie dwa razy w roku czy raz to trzeba się liczyć z dużymi kosztami i większymi stawkami za 
wywóz odpadów.

Radny R. Szeleziński powiedział, że na osiedlu w Starym Brześciu mieszkaniec za wydzierżawienie 
pojemnika płaci 0,40zł i nic go więcej nie interesuje czy pojemnik ten będzie myty czy będzie 
dezynfekowany. 

Radny J. Karkosiński dodał, że te duże pojemniki powinny być obowiązkowo myte. Dodał, że jeżeli 
nie będzie zapisane w regulaminie to firma, która wygra przetarg  nie będzie miała obowiązku tego 
robić a jak będzie zapisane to będzie musiała to robić. 

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że jeżeli miały by być myte duże pojemniki to musiały by być myte  
również małe, gdyż nie można tego rozdzielić, a za tym idą duże koszty. 

Radny R. Szeleziński powiedział, że trzeba dojść do jakiegoś rozwiązania. 

Pan T. Zajkowski dodał, że nowelizacja ustawy pozwala na zapis , że firma odbierająca odpady 
dostarczy pojemnik w ramach opłaty i także wydezynfekuje. 

Radny R.  Szeleziński  zaproponował  aby porozmawiać z  firmą ,  która zajmuje się  odbieraniem 
odpadów komunalnych jak w rzeczywistości dezynfekcja tych pojemników wygląda.

Radny Mariusz Czyżniejewski  dodał,  że  skoro nowelizacja  ustawy daje  możliwość dezynfekcji 
pojemników to firmy biorące udział w przetargu muszą się liczyć z tym , że większość gmin będzie 
to uważała za normę. 

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że upewnimy się czy jest możliwość wrzucenie tego w system, jeżeli 
tak to zostanie wprowadzone.

Radny  J.  Karkosiński  zapytał  co  zrobić  ze  ściekami  jeżeli  ktoś  umyje  samochód  na  własnej 
nieruchomości?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że mieszkaniec myjący samochód na własnej nieruchomości 
powinien postępować zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach bądź 
oddać samochód na myjnie. 

Radny R. Szeleziński zaproponował aby z § 22 pkt 1) usunąć literę b) gdyż punkt ten upoważnia 
mieszkańców , którym przeszkadza, że inni posiadają psy, które zachowują się zbyt głośno , do 
częstego wzywania Policji.

Sekretarz L. Ołdyński przekazał, że ten zapis nie ma żadnego znaczenia gdyż w kodeksie cywilnym 
funkcjonuje tzw. „prawo sąsiedzkie” i jeżeli ktoś głośno się zachowuje to sąsiad  w każdej chwili  
może wezwać Policję. 

Radny R.  Szeleziński  dodał,  że  skoro  ten  zapis  nie  ma  żadnego  znaczenia  to  po  co  więc  jest 
wpisany w regulaminie? Wobec tego Radny Szeleziński wystąpił z wnioskiem o jego usunięcie.

Następnie R. Szeleziński zapytał dlaczego w regulaminie jest zapis, że zabrania się utrzymywania 
zwierząt futerkowych mięsożernych? Skoro roślinożerne mogą być to dlaczego nie mięsożerne?

Pani Teresa Roszak poinformowała, że zapis ten zostanie usunięty.

Radny  J.  Karkosiński  jak  należy  traktować   nieruchomości  niezabudowane  i  zabudowane  nie 
zamieszkałe, kto w tym przypadku składa deklaracje?



Sekretarz L. Ołdyński przekazał,  że te nieruchomości są traktowane poza systemem. Systemem 
objęte są nieruchomości zamieszkałe i właściciel tej nieruchomości składa deklarację.

Burmistrz W. Zawidzki zaproponował aby w  § 6 w punkcie 8 określić  odległość umieszczania 
koszy ulicznych i częstotliwość odbierania.

Radny R. Szeleziński zaproponował aby  zapisać „ w miarę potrzeb”.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował,  że nie można tak wpisać,  tylko muszą konkretnie metry 
podane.  Wobec tego zaproponował,  żeby  kosze  te  były ustawione w odległości  najwyżej  500 
metrów a opróżniać je co najmniej raz w miesiącu.

Radny R. Szeleziński zapytał kto będzie opróżniał te kosze?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że Zakład Usług Komunalnych.

Następnie Burmistrz W. Zawidzki poprosił aby w § 14 w punkcie 9 określić termin wywozu popiołu 
z  terenu  nieruchomości.  Czy  zostawiamy  tak  jak  było  proponowane  na  ostatnim  posiedzeniu 
komisji czyli objęty systemem i dwa razy w sezonie grzewczym odbierany przez firmę, która wygra 
przetarg a po sezonie nie objęty systemem i wywożony we własnym zakresie przez właściciela 
nieruchomości.  Burmistrz  dodał,  że  wiele  gmin ustaliło,  że  każdy właściciel  sam we własnym 
zakresie  wywozi  popiół.  W  terenie  wiejskim  jest  lepiej  gdyż  właściciel  ma  możliwość 
rozdysponowania tego popiołu, gorzej jest w terenie miejskim.

Radny  R.  Szeleziński  dodał  do  wypowiedzi  Burmistrza,  żeby  nie  było  tak  ,  że  większość 
mieszkańców będzie wyrzucała popiół do pojemników ogólnodostępnych.

Radny J. Karkosiński dodał, że w terenie wiejskim wystarczyłoby raz na pół roku. Gorzej będzie w 
zabudowaniach zwartych.

Pan T. Zajkowski zaproponował aby może wpisać taki sam zapis jak przy odpadach budowlanych 
czyli:  „Za  każdym  razem,  kiedy  zajdzie  potrzeba  pozbycia  się  odpadu.  Odpady  budowlane  
właściciel  nieruchomości  zobowiązany  jest  oddać  do  punktu  selektywnej  zbiórki  odpadów  
komunalnych.”
Wszyscy Radni przychylili się do tej propozycji.

Następnie  Burmistrz  W.  Zawidzki  poprosił  o  określenie  częstotliwości  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych. 

Dyrektor ZUK Waldemar Kamiński powiedział,  że nie można wpisać konkretnej częstotliwości, 
gdyż   z  przepisów  wynika,  że  zbiorniki  te  należy  opróżniać   wtedy  kiedy  są  przepełnione  i 
zanieczyszczają środowisko. Nawet nie opłacało by się jeździć po odbiór 2m3  ścieków.

Burmistrz W. Zawidzki zaproponował aby wpisać raz na pół roku.

Radny R. Szeleziński zaproponował jednak aby było w miarę potrzeb.

Burmistrz  W. Zawidzki  dodał,  że  musi  być  konkretnie  określone i  zaproponował jeszcze jedno 
rozwiązanie : co najmniej raz na kwartał. 

Radni przychylili się do tej propozycji. 

Z-ca Burmistrza P. Małas dodał, że jeżeli ktoś ma szambo i rzetelnie opróżnia to szambo, to wie ile 
rodzina  3-4  osobowa  wytwarza  nieczystości.  Taka  rodzina  miesięcznie  wytwarza  ok.  3-10m3 

odpadów.  Należy przeanalizować ile tych nieczystości się wytwarza na podstawie zużytej wody.

Radny R. Szeleziński zapytał odnośnie zakładów czy firm produkujących odpady komunalne, kto 
te firmy będzie sprawdzał?

Pan T. Zajkowski odpowiedział, że każdy przedsiębiorca (podmiot) który podpisze umowę będzie 
musiał  przedstawić  w  Urzędzie   umowę,  w  której  będzie  określona  ilość  odpadów  oraz 
częstotliwość ich odbierania.



Radny R. Szeleziński zapytał czy pojemniki do zbiórki selektywnej, które są rozstawione na terenie 
gminy  pozostaną i kto je będzie opróżniał?

Pan T. Zajkowski przekazał, że jego zdaniem nie powinno być tych pojemników gdyż będzie to 
dodatkowy koszt, będzie punkt do selektywnej zbiórki i tam  można dostarczać takie odpady.

Burmistrz W. Zawidzki dopowiedział, że na ten temat konkretnie nie da odpowiedzi, ale jest jednak 
za tym, żeby te pojemniki zostawić.

Radny R. Szeleziński zapytał czy tych pojemników nie można potraktować tak jak kosze uliczne?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że nie może to być tak potraktowane, gdyż ZUK nie może 
tych odpadów odbierać tylko firma, która wygra w przetargu. 

Radny Grzegorz Koźmiński zapytał odnośnie podpisywania umów przez przedsiębiorców czy będą 
podpisywać nowe umowy a stare będą wypowiadane na jakich to będzie zasadach?

Pan T. Zajkowski odpowiedział, że przedsiębiorcy i podmioty będący właścicielami nieruchomości 
niezamieszkałych   będą  mogli  funkcjonować  na  umowach,  które  mają  podpisane  bez 
wypowiadania. Natomiast wszyscy mieszkańcy podpisując deklarację powinni z dniem 01 lipca br. 
rozwiązać umowy. 

Radny  M.  Czyżniejewski  poinformował,  że  czytał  opinię  prawną  i  umów  tych  nie  należy 
wypowiadać. Dodał, że on sam ma umowę z ZUK, który od 1 lipca nie będzie miał uprawnień do 
odbioru odpadów komunalnych to po co więc wypowiadać umowę skoro zakład ten nie będzie 
mógł odbierać odpadów.

Pan T. Zajkowski dodał, że zakład ten może odbierać odpady jako podwykonawca firmy , która 
wygra przetarg na odbiór odpadów z terenu gminy. 

Radny J. Karkosiński dodał, że to chodzi o umowy naszych mieszkańców i lepiej by było, żeby 
wiedzieli co mają robić czy umowy te rozwiązywać czy tez nie.

Sekretarz  L.  Ołdyński  dodał,  że  interpretacje  są  takie,  że  jeżeli  ustawodawca by chciał  aby te 
umowy rozwiązały się z dniem 1 lipca to by to zapisał w ustawie.

Radny  Arkadiusz  Furmankiewicz  dodał,  że  od  strony  prawnej  to  wszystko  zależy  na  jakich 
zasadach została umowa zawarta. Jeżeli w umowie jest klauzula z terminem rozwiązania umowy to 
z takim terminem wstecz rozwiązujemy umowę. 

Radny J. Karkosiński zapytał a jak to się ma do umowy na wywóz nieczystości  płynnych?

Pan  T.  Zajkowski  odpowiedział,  że  w tym przypadku  do umowy podpisujemy aneks  tylko  na 
nieczystości płynne.

Burmistrz  W.  Zawidzki  dodał,  że  jeżeli  ustawodawca  przewidział  rozwiązanie  umowy  i  jej 
wypowiedzenie to należy to robić. Od 1 lipca każdy mieszkaniec będzie podpisywał deklaracje i na 
jej podstawie będzie miał wyliczaną opłatę za odbiór odpadów.

Ad  5. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat 
ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  odbierania  i 
unieszkodliwiania  odpadów komunalnych oraz opróżniania  zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych. 
Burmistrz  W.  Zawidzki  przekazał,  że  projekt  tej  uchwały  rozpatrzony  był  na  poprzednich 
posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej  poświęconych  omawianiu uchwał  dotyczących  nowego 
systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  i  na  obecną  chwilę  żadnych  zmian  nie 
wprowadzono.

Ad  6. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wymagań,  jakie  powinien  spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 



Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że projekt tej uchwały również  rozpatrzony był na poprzednich 
posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej  poświęconych  omawianiu uchwał  dotyczących  nowego 
systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  i  na  obecną  chwilę  żadnych  zmian  nie 
wprowadzono.

Ad  7. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty.
Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że w projekcie  tej uchwały został inaczej sformułowany 
zapis stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi w sposób selektywny 
i nie selektywny czyli z podziałem na ilość osób w gospodarstwie. 

Radny W. Kołowski zaproponował aby w projekcie uchwały w § 3 ustępie 1 zaznaczyć, że chodzi o 
odpady nie selektywne.

Radny J. Karkosiński przekazał, że Urząd Gmina Radziejów ustalił niższą stawkę bo 6zł za odpady 
selektywne i 10zł za nie selektywne a mają większą odległość do wysypiska.

Pan T. Zajkowski odpowiedział,  że również opracowuje dokumenty dla Gminy Radziejów i nie 
należy się sugerować tą stawką gdyż jest to na razie propozycja.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że łatwiej jest obsłużyć teren wiejski, a o wiele gorzej  teren wiejsko 
– miejski.

Radny J. Karkosiński zapytał co w sytuacji kiedy umowy mieszkańców z ZUK zostaną rozwiązane 
a do przetargu nikt się nie zgłosi?

Pan T. Zajkowski odpowiedział, że wtedy gmina składa zamówienie z wolnej ręki do danej firmy i  
do momentu rozstrzygnięcia przetargu firma ta zajmie się odbiorem odpadów. 

Radny R. Szeleziński zapytał co w sytuacji kiedy firma odbierająca odpady, odbierając je jako 
odpady selektywne uzna je za odpady zmieszane?

Pan T. Zajkowski miejmy nadzieję, że nie będzie takich sytuacji ale jeżeli będzie to robione zbyt 
często to będzie narzucona stawka jak za odpady nie selektywne. 

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Radny R. Szeleziński zapytał Burmistrza czy zdaje sobie sprawę z tego jak będzie wyglądała Kasa 
Urzędu w dniu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, i że jednak jest za tym aby m. in. 
opłaty również były pobierane przez inkasentów.

Radny R. Szeleziński zapytał a jak to się ma do spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot?

Pan T. Zajkowski odpowiedział, że spółdzielnie będą wpłacać same na konto Urzędu. W ustawie 
jest zapisane, że zarządca nieruchomości musi zbierać tą opłatę. Pan T. Zajkowski odczytał Art. 2 
ust 3 Ustawy, który brzmi: „Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w  
których  ustanowiono  odrębną  własność  lokali,  obowiązki  właściciela  nieruchomości  obciążają 
osoby  sprawujące  zarząd  nieruchomością  wspólną,  w  rozumieniu  przepisów ustawy  z  dnia  24  
czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 oraz z 2004 r. Nr 141, poz.  
1492), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany.”
Radny R. Szeleziński dodał, że spółdzielnia nie ma nic do tego, tak samo jak wpłaty za podatek 
mieszkaniec  płaci  do  spółdzielni  czy  do  Urzędu.  Radny  zapytał  co  w  przypadku  kiedy  część 
mieszkańców spółdzielni czy wspólnoty nie będzie płaciło to co wtedy, spółdzielnia będzie płacić?

Sekretarz  L.  Ołdyński  poinformował,  że  ustawodawca  nakazał  spółdzielniom  i  wspólnotom 
zbiorowe rozliczanie swoich właścicieli lokali mieszkalnych.

Burmistrz W. Zawidzki powiedział, że trudno jest przewidzieć jak to będzie funkcjonowało,  jeżeli 



będą problemy lub ciężko będzie egzekwować to za pół roku będziemy weryfikować te uchwały. 
Jeżeli w ustawie jest taki zapis to nie może być inaczej. 

Radny R. Szeleziński dodał, że jest za tym aby jednak była możliwość wpłat „do inkasenta” za 
gospodarowanie odpadami.

Pan T. Zajkowski dodał, że  możliwość wpłat „do inkasenta”  może zostać wprowadzona w każdej 
chwili bez konieczności zapisu w regulaminie.

Radny J. Karkosiński zapytał jak np. inkasentami  byliby sołtysi to czy pobór tych opłat nie mógłby 
być raz na kwartał?

Burmistrz  W.  Zawidzki  odpowiedział,  że  wtedy  skumulowałaby  się  ta  opłata  i  byłby  to 
jednorazowo duży koszt dla mieszkańca.

Pan T. Zajkowski poinformował, że są gminy, które dają możliwość wyboru wpłat miesięcznie  albo 
raz na kwartał. 

Burmistrz W. Zawidzki jeżeli jest możliwość zapisania w taki sposób  to można by było tak zapisać  
ale  jednak jest  za  tym aby pozostawić  raz  na  miesiąc,  jeżeli  okaże  się,  że  metoda ta  jest  nie  
skuteczna to się ją zmieni.

Radny J. Karkosiński zapytał ile gmin przyjęła płatność raz na kwartał?

Pan T. Zajkowski odpowiedział, że jedna. 

Radny J. Karkosiński zapytał jeszcze czy Ci mieszkańcy, którzy nie zapłacą będą mieli naliczane 
odsetki?

Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  będą  naliczane  odsetki  i  będzie  przeprowadzana 
egzekucja należności pieniężnych.

Ad 9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji  o  wysokości  opłaty za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości 
zamieszkałych.
Pan  T.  Zajkowski  poinformował,  że  w  deklaracji   zmienił  się  system  naliczania  opłat  od 
gospodarstwa domowego z gradacją osobową. Dodana również została sekcja G, w której należy 
wpisać ile gospodarstw domowych znajduje się na danej nieruchomości.

Radny J. Barański zapytał kto będzie aktualizował dane (ilość osób) znajdujące się w deklaracjach?

Pan T. Zajkowski poinformował, że jeżeli zmieni się stan faktyczny w danym gospodarstwie to 
właściciel powinien przyjść zgłosić to i wypełnić nową deklarację.

Radny R.  Szeleziński  zapytał  co  daje  zapis  w deklaracji,  że  nieruchomość jest  wyposażona  w 
kompostownik?

Pan T. Zajkowski powiedział, że dzięki temu gminie będzie łatwiej się wywiązać ze wskaźników 
recyklingu i odpadów biodegradowalnych.

Radny R. Szeleziński zapytał jak potraktować kompostownik, który ma na działce rekreacyjnej?

Pan T. Zajkowski odpowiedział, że takiego kompostownika nie należy zaznaczać w deklaracji gdyż 
znajduje się  na  nieruchomości  nie  zamieszkałej  a  nieruchomości  nie  zamieszkałe  nie  są  objęte 
systemem.

Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Pan T. Zajkowski przekazał, że w projekcie tej uchwały nie wprowadzono żadnych zmian. Mogą 
nastąpić  zmiany  jeżeli  pojemniki  do  odbierania  odpadów  zostaną  objęte  systemem czyli  będą 



dostarczone do każdego mieszkańca przez firmę odbierającą odpady.

Radny W. Kołowski dodał, że w projekcie tej uchwały nie jest nic zapisane o wywozie popiołu, i że 
mieszkańcy będą mogli mieć odbierany popiół za dodatkową opłatą.

Pan T. Zajkowski dodał, że oczywiście zostanie to uzupełnione. 

Ad 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji  projektu pn. 
Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko – pomorskim poprzez 
zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych.
Z-ca  Burmistrza  P.  Małas  poinformował,  że  projekt  tej  uchwały  został  przedstawiony  przy 
omawianiu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r. Dodał, że podjęcie tej uchwały 
umożliwi  Burmistrzowi  Brześcia  Kujawskiego  podpisanie  porozumienia  (umowy)  z  Urzędem 
Marszałkowskim. 

Ad  12.  Przedłożenie  sprawozdania  z  realizacji  „  Programu  współpracy  Gminy  Brześć 
Kujawski      z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w roku 2012. 
Sekretarz L. Ołdyński przekazał, że ustawa o pożytku publicznym mówi, że Radni raz w roku (do 
końca  kwietnia)  powinni  zapoznać  się  z  wynikami  współpracy z  organizacjami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku ubiegłym.

Ad 13. Przedstawienie  tematu dotyczącego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
na terenie Pikutkowa. 

Burmistrz W. Zawidzki omówił powyższy temat. Musimy wywołać uchwałę miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  na  terenie  Pikutkowa ale  tylko  na  ok  11  i  12  ha,  ponieważ 
zmieniliśmy klasyfikację gruntów z III na IV a powodem tego  jest budowa autostrady i zniszczona 
melioracja przez system gazowniczy. 

Radny J. Karkosiński zapytał czy wiadomo coś na temat budowy autostrady?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że dokładnie nie podobno budowa ma ruszyć w kwietniu.

Ad 14.  Zakończenie obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej.
Przewodniczący  obrad  podziękował  wszystkim  za  przybycie,  udział  i  zakończył  wspólne  posiedzenie 
Komisji Rady Miejskiej. 

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka


